
М униципальное общ еобразовательное учреждение 

«Коптеловская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

26.02.2019г. №21 -О

с. Коптелово

О назначении должностных лиц, ответственных за обеспечение 

доступности для инвалидов объекта и услуг

В целях реализации федеральных законов от 24 ноября 1995 года № 

181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», от 29 декабря 2012 года № 

2 7 3 -0 3  «Об образовании в РФ», во исполнение Ф едерального закона от 01 

декабря 2014 года № 419-Ф З «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Ф едерации по вопросам социальной 

защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ответственными за организацию обслуживания и 

предоставление объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных 

групп населения следующих должностных лиц :

1) Халименьдик Т.В., завхоза, - за организацию работ по обеспечению 

физической доступности прилегающей территории, здания и помещений 

образовательной организации и услуг всем категориям инвалидов и 

маломобильных групп населения; за реализацию мероприятий Дорожной 

карты в пределах своей компетенции;

2) Теплякову О.В., гардеробщ ика - за организацию приема и сопровождение 

всех категорий инвалидов и маломобильных групп населения;

3) Никонову С.Е., заместителя директора по учебной работе, - за разработку 

и реализацию адаптированных общ еобразовательных программ и создание в 

образовательной организации условий для образования детей с 

ограниченными возможностями здоровья; за реализацию  мероприятий 

Дорожной карты в пределах своей компетенции;

2. Утвердить должностные обязанности ответственных за организацию 

обслуживания и предоставление образовательных услуг для инвалидов и

* Т.В .Халименьдик 

О.В. Теплякова 

С.Е.Никонова

Е.С. М агда



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-08-26T01:13:40+0500




